



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2019 года

№ 435-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. В пункте 3 приложения № 2 "Порядок утверждения перечня автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 20 сентября 2006 года № 119-п "О некоторых вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог общего пользования в Омской области" слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства".

2. В приложении "Порядок установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 14 октября 2009 года № 193-п "Об утверждении Порядка установления и использования полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Омской области" слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства".

3. В пункте 2 постановления Правительства Омской области от 9 июня 2010 года № 113-п "О возмещении вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения" слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства".

4. В приложении "Форма разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Омской области" к Положению о выдаче разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Омской области, утвержденному постановлением Правительства Омской области

от 23 августа 2011 года № 157-п "Об утверждении Положения о выдаче разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Омской области", слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области" заменить словами "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области".

5. В приложении "Порядок содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, относящихся к собственности Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 17 ноября 2011 года № 222-п "Об утверждении Порядка содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения, относящихся к собственности Омской области":

1) в пункте 5 слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства";

2) в пункте 7 слова "от 26 ноября 2008 года № 194-п" заменить словами "от 18 октября 2019 года № 337-п".

6. В приложении "Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 21 декабря 2011 года № 245-п "Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Омской области":

1) в подпункте 4 пункта 3:

- в абзаце втором слова "(в том числе капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований Омской области)" исключить;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"- проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к общественно значимым объектам населенных пунктов, расположенных на сельских территориях, объектам производства и переработки продукции;"

- дополнить абзацем шестым следующего содержания:

"- капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения наиболее посещаемых общественных территорий населенных пунктов муниципальных образований Омской области;"

2) в пункте 4:

- подпункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области – по мероприятиям, предусмотренным пунктом 3 настоящего Порядка, за исключением мероприятий, указанных в абзаце пятом подпункта 4, подпунктах 5, 6, 6.1, 11 – 13 пункта 3 настоящего Порядка;"

- подпункт 4 исключить;

3) в пункте 6:

- слова " и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства";

- слова "Министерство промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области," исключить;

4) в пункте 7:

- слова "Министерством промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области," исключить;

- слова " и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства";

5) в пункте 8 слова " и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства".

7. В пункте 4 приложения "Порядок осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения" к постановлению Правительства Омской области от 11 апреля 2012 года № 83-п "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения" слова "и жилищно-коммунального комплекса" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства".

8. В приложении "Порядок осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения" к постановлению Правительства Омской области от 10 апреля 2019 года № 120-п "Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного надзора за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения":

1) в пункте 2 слова "и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – административный регламент)" заменить словами ", транспорта и дорожного хозяйства Омской области (далее соответственно – административный регламент, Министерство)";

2) в пункте 5 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области (далее – Министерство)" заменить словом "Министерство".

9. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 6 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2020 года.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков